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Sammanfattning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat Tillsyn och kontroll inom 
miljöbalkens område till Malmö stad. Förslagen syftar till att skapa möjlighet till mer 
flexibel och ändamålsenlig fördelning av tillsyns- och kontrollansvar mellan statliga och 
kommunala myndigheter och att effektivisera kommuners tillsyn och kontroll. Ärendet 
har internremitterats till miljönämnden som inkommit med yttrande.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Klimat- och näringslivsdepartementet.  

Beslutsunderlag 
• Tillsyn och kontroll inom miljöbalkens område 

• Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet -Tillsyn och kontroll inom 
miljöbalkens område 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250526 Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet 
-Tillsyn och kontroll inom miljöbalkens område 

• Miljönämnden beslut 250423 § 73 

• Remissvar miljönämnden 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-05-26 
Kommunstyrelsen 2025-06-04 

Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
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Miljönämnden 
Stadskontoret omvärld- och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat Tillsyn och kontroll inom 
miljöbalkens område till Malmö stad. Förslagen syftar till att ytterligare anpassa och 
komplettera nationella bestämmelser inom miljöbalkens tillämpningsområde till EU:s 
marknadskontrollförordning och EU:s kontrollförordning (EU:s kontrollförordningar), 
att skapa möjlighet till mer flexibel och ändamålsenlig fördelning av tillsyns- och 
kontrollansvar mellan statliga och kommunala myndigheter och att effektivisera 
kommuners tillsyn och kontroll. 

Promemorian innehåller förslag som gör det möjligt för en statlig tillsynsmyndighet att 
överta ansvar för sådan tillsyn som en kommun annars har ansvar för och för en 
kommun att, efter överenskommelse med en marknadskontrollmyndighet, utföra vissa 
marknadskontrolluppgifter. I promemorian föreslås även att myndigheter som utför 
kontroll enligt EU:s marknadskontrollförordning ska kunna begära kostnadsfria prover 
av kemiska produkter, biotekniska organismer och varor. Vidare föreslås en enhetlig 
reglering av myndigheters rätt till ersättning för kostnader för provtagning och analys av 
prover samt för köp under dold identitet (testköp) av kemiska produkter, biotekniska 
organismer och varor i samband med tillsyn enligt miljöbalken och kontroll enligt EU:s 
kontrollförordningar. Det föreslås vidare i promemorian att regeringen ska få meddela 
föreskrifter om hur kommunerna ska planera, genomföra och utvärdera tillsyn enligt 
miljöbalken och kontroll enligt EU:s kontrollförordningar 

Ärendet har remitterats till miljönämnden. 

Miljönämndens yttrande 
Miljönämnden ser positivt på de förslag som framförs i promemorian ”Tillsyn och 
kontroll inom miljöbalkens område” men påpekar att förslaget om bemyndigande för 
regeringen att lämna föreskrifter om planering, genomförande och utvärdering av 
tillsynen behöver ske på ett sådant sätt att det kommunala självstyret inte påverkas. 

”Att det införs en möjlighet för kommuner och statliga myndigheter att göra 
överenskommelser om att kommunen tar över viss kontroll enligt EU:s 
marknadskontrollförordning är positivt och bedöms kunna leda till ett effektivare 
arbetssätt inom tillsynen och samtidigt färre myndighetskontakter för den enskilda 
företagaren.  

Att tillsynsmyndigheterna kan få ersättning för provtagning och analys av varor och 
produkter kan leda till att fler analyser sker och mer fusk kan hittas. Detta leder till såväl 
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förbättrad konkurrenskraft för seriösa företag som en minskad risk för miljö- eller 
hälsopåverkan från produkter med tvivelaktigt innehåll. 

Det är också positivt att kommunen kan begära att en statlig myndighet tar över viss 
tillsyn från kommunen. Det kan exempelvis innebära ett enstaka objekt eller ett visst 
tillsynsområde som kommunen inte har kompetens eller annars möjlighet att 
genomföra tillsyn på, inte behöver hanteras på den kommunala nivån.  

Om regeringen får mandat att föreskriva hur planering, genomförande och utvärdering 
av tillsynen enligt miljöbalken ska ske kommer kommunens självbestämmande att 
minska och det kan ge konsekvenser på lokal prioritering av tillsynen samt kommunens 
rätt att själv bestämma vilka resurser som ska finnas för tillsynen. Samtidigt skulle 
förslaget ge en större likriktning av tillsynen inom riket. Det är positivt för 
rättssäkerheten och ger mer likvärdiga förutsättningar för näringslivet. Förslaget är 
också positivt kopplat till brottsbekämpning, eftersom verksamheter som vill verka 
illegalt inte kan flytta till en annan kommun för att undkomma tillsyn. Sammantaget 
anser därför nämnden att förslaget om en större statlig styrning i detta sammanhang är 
positivt. Dock behöver hänsyn tas så att regleringen inte påverkar de grundläggande 
principerna kring det kommunala självstyret.” 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret instämmer i miljönämndens yttrande. Även om förslaget innebär bland 
annat att regeringen ska få meddela föreskrifter om hur en kommun ska planera, 
genomföra och utvärdera tillsynen så anser stadskontoret att det finns fler positiva 
förväntade effekter än negativa. För näringslivet kommer det troligtvis bli enklare då 
det blir mer likvärdiga förutsättningar oavsett etableringsort. Stadskontoret har tagit 
fram ett förslag till yttrande. 

Ansvariga 
Pamela Lindqvist  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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